
Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от О№ jtyCC 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Тулы от 15.06.2012 № 1576 

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ 
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля», Положением «Об управлении по административно-техническому 
надзору администрации города Тулы», утвержденным решением Тульской 
городской Думой от 28.05.2008 № 45/1079, на основании Устава 
муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 15.06.2012 
№ 1576 «Об определении отраслевых (функциональных) органов 
администрации города Тулы, уполномоченных на осуществление 
муниципального контроля на территории муниципального образования город 
Тула», следующие изменения: 

а) пункт 1 постановления изложить в новой редакции: 
«1. Определить управление по административно-техническому надзору 

администрации города Тулы отраслевым (функциональным) органом 
администрации города Тулы, уполномоченным на осуществление на 
территории муниципального образования город Тула: 

- муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах муниципального образования город Тула; 

- муниципального жилищного контроля; 
- муниципального контроля в области торговой деятельности.»; 
б) абзац 1 пункта 2 постановления изложить в новой редакции: 
«2, Управлению по административно-техническому надзору 

администрации города Тулы:»; 
в) дефис 2 пункта 2 признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования город Тула (http:www.npacity.tula.ra) и 
разместить на официальном сайте администрации города Тулы в сети 
Интернет. 

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы Е.В. Авилов 

»»и3  38  2  

http://www.npacity.tula.ra



